conclusión de las actividades para las cuales se formó la compañía o por la 

imposibilidad manifiesta de cumplir el fin social; f) Por pérdida del total de las 

reservas y de la mitad o más del capital suscrito; g) Por fusión de conformidad al 

Artículo (337 ) trescientos treinta y siete y siguientes de la Ley de Compañías; 

h) Por incumplimiento durante cinco años de lo dispuesto por el Artículo (20 ) 

veinte de la Ley de Compañías; 1) Por no elevar el capital social a los mínimos 

establecidos en la Ley; j) Por inobservancia o violación de la ley, de sus

[...]

resoluciones que ella expida; y, 1) Por cualquier otra causa determinada por 

la ley o en el contrato social.- ARTICULO TRIGÉSIMO CUARTO.- 

NORMAS APLICABLES PARA LA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN.- La 

sección (XII) Décima Segunda de la Ley de Compañías, en sus. Artículos 

(359) trescientos cincuenta y nueve y siguientes.- CAPITULO DÉCIMO.- DE 

LAS DISPOSICIONES GENERALES.- ARTICULO TRIGÉSIMO QUINTO.- 

INTERESES CONTRAPUESTOS.- En el manejo de los negocios de la 

compañía, el Gerente General deberá mantener completamente separados 

sus intereses personales de los de la compañía.- ARTICULO TRIGÉSIMO